

PRACOWNICZY PLAN KAPITAŁOWY – ZADBAJ O SWOJĄ PRZYSZŁOŚĆ Z POMOCĄ PRACODAWCY I PAŃSTWA!

naszeppk.investors.pl

Co warto wiedzieć o PPK?

- PPK to dobrowolny program długoterminowego oszczędzania, skierowany do osób zatrudnionych powyżej 18. roku życia, które podlegają obowiązkowemu ubezpieczeniu emerytalnemu i rentowemu.
- Jeśli jesteś w wieku 18-55 lat – pracodawca zapisze Cię do PPK automatycznie (autozapis).
- Jeśli ukończyłeś już 55. rok życia i chcesz uczestniczyć w PPK – złóż swojemu pracodawcy stosowny wniosek.
- W każdej chwili możesz zrezygnować z oszczędzania. W każdej chwili możesz też je zacząć. Jeśli jesteś w wieku 18-55 lat i zrezygnowałeś, raz na 4 lata (począwszy od 2023 r.) obejmie Cię ponowny autozapis, chyba że znów złożysz deklarację o rezygnacji w przewidzianym ustawą terminie. Dotychczasowe rezygnacje wygasają w marcu. Wpłaty dla osób objętych powtórny autozapisem będą przekazywane do PPK od kwietnia.
- Środki wpłacane są do funduszy zdefiniowanej daty, których polityka inwestycyjna jest dostosowana do Twojego wieku.
- Aby oszczędzać więcej – zawsze możesz zadeklarować Twojemu pracodawcy dobrowolną składkę dodatkową.
- Jeśli Twoje wynagrodzenie jest niższe, niż 120% minimalnego wynagrodzenia – możesz obniżyć swoje składki do PPK nawet do 0,5% wynagrodzenia. Składki pracodawcy będą odprowadzane w niezminionej wysokości.

Oszczędzasz korzystając z wpłat Twoich, Twojego pracodawcy i Państwa.



Ty

2% wynagrodzenia

(z możliwością obniżenia do 0,5%, jeśli Twoje zarobki są niższe niż 120% minimalnego wynagrodzenia + dobrowolna składka do 2%)



Pracodawca

1,5% Twojego wynagrodzenia



Państwo

250 zł na start + 240 zł rocznie

Pamiętaj! Emerytura z systemu publicznego będzie coraz niższa.
Dzieje się tak dlatego, że żyjemy coraz dłużej a dietność maleje.



2 700 zł

Przeciętna emerytura brutto w 2022 r.

1 995 zł

Przeciętna emerytura brutto w 2045 przy prognozowanej stopie zastąpienia i zarobkach z 2022 r.

1 559 zł

Przeciętna emerytura brutto w 2060 przy prognozowanej stopie zastąpienia i zarobkach z 2022 r.

* źródło: ZUS, www.money.pl/emerytury/zaskakujace-prognozy-emerytur-polakow-mamy-wewnetrzne-wyliczenia-zus-6804906856110848a.html

PPK – TO SIĘ OPŁACA

naszeppk.investors.pl



Dodatkowe pieniądze

Do Twoich oszczędności składają się
Twój pracodawca i Państwo



Pełna własność

Środki w PPK są twoją własnością
i podlegają dziedziczeniu

Kiedy mogę wypłacić zgromadzone środki?



W dowolnym momencie, bez podawania przyczyny, możesz dokonać zwrotu. Wprawdzie stracisz przyznane Ci przez Państwo przywileje, ale nadal będziesz otrzymywał(a) składki do PPK.



Przed ukończeniem 45. roku życia – **możesz wypłacić środki na cele mieszkaniowe**, jako wkład własny przy kredycie hipotecznym. Zwrócisz je w ciągu 15 lat.



W przypadku **poważnego zachorowania** Twojego lub członka Twojej rodziny – 25% środków na każde zdarzenie.



Po ukończeniu 60. roku – dokonując wypłaty jednorazowej lub ratalnej.

Jak mogę uzyskać więcej informacji o PPK?



Odwiedź koniecznie naszą **stronę internetową**: naszeppk.investors.pl, przygotowaliśmy tam dla Ciebie więcej szczegółowych informacji. Możesz też pobrać broszurę informacyjną i obejrzeć krótki film o PPK.



Do Twojej dyspozycji są także nasi **konsultanci pod numerem infolinii**: 22 355 46 65;



Aktywuj dostęp do rachunku PPK **przez Internet** – uzupełnij swój adres e-mail i numer telefonu komórkowego za pośrednictwem Twojego pracodawcy lub samodzielnie przeprowadź proces rejestracji z wykorzystaniem systemu Autopay na stronie: online24.investors.pl/client/login. Jeśli masz wątpliwości związane z obsługą rachunku PPK przez Internet – skorzystaj z Pomocy Technicznej: 22 355 46 68;

Informacja o ryzyku

Inwestując zawsze pamiętaj, że nie ma zysku bez ryzyka. W przypadku każdej inwestycji wyższy potencjalny zysk oznacza również wyższe ryzyko. W zależności od rodzaju inwestycji, oprócz ryzyka rynkowego, występują też inne czynniki, takie jak ryzyko, prawne i podatkowe, stopy procentowej, kredytowe, płynności, walutowe, koncentracji aktywów, makroekonomiczne, wyceny aktywów, czy operacyjne. Ryzyko wiąże się także z inwestowaniem w subfundusze zdefiniowanej daty dostępne w Pracowniczych Planach Kapitałowych. Poziom ryzyka i zysku każdego subfunduszu został oznaczony na skali siedmiostopniowej, gdzie 1 oznacza niższe ryzyko i potencjalnie niższy zysk, zaś 7 oznacza wyższe ryzyko i potencjalnie wyższy zysk. Odpowiednio poziom ryzyka dla Subfunduszu: Investor PPK 2025 to 3/7, Investor PPK 2030 to 3/7, Investor PPK 2035 to 3/7, Investor PPK 2040 to 4/7, Investor PPK 2045 to 4/7, Investor PPK 2050 to 4/7, Investor PPK 2055 to 4/7, Investor PPK 2060 to 4/7, Investor PPK 2065 to 4/7. Wskaźnik określa ryzyko zmienności danego subfunduszu. Szczegółowy opis wszystkich czynników ryzyka znajduje się w Prospekcie informacyjnym Investor PPK SFIO.

Nota prawna

Materiał został sporządzony przez Investors TFI S.A. z siedzibą w Warszawie. Investors TFI S.A. działa na podstawie zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego. Przed podjęciem decyzji o nabyciu jednostek uczestnictwa Subfunduszu, Klient powinien zapoznać się z Prospektem informacyjnym, dokumentem zawierającym kluczowe informacje oraz informacją dla klienta alternatywnego funduszu inwestycyjnego, które dostępne są na stronie internetowej www.investors.pl oraz w punktach dystrybucji Subfunduszu. Powyższe dokumenty zostały sporządzone w języku polskim. Dotychczasowe wyniki funduszy inwestycyjnych są wynikami osiągniętymi w konkretnym okresie historycznym i nie stanowią gwarancji osiągnięcia podobnych wyników w przyszłości. Investors TFI S.A. ani zarządzane przez nie Subfundusze nie gwarantują osiągnięcia założonych celów inwestycyjnych funduszy.

INFORMACJA REKLAMOWA. Przed podjęciem ostatecznych decyzji inwestycyjnych zapoznaj się z Prospektem informacyjnym Investor PPK SFIO oraz dokumentem zawierającym kluczowe informacje.